
Quarta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 201532 DIÁRIO OFICIAL Nº 32827

ORDEM
ALFABÉTICA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1. 9400675 ARLESSON ANTONIO DE 
ALMEIDA SOUZA

2. 9400643 CARLOS BENEDITO 
BARREIROS GUTIERREZ

3. 9400874 ESSIA DE PAULA ROMAO

4. 9401225 IVONE PEREIRA DA SILVA

5. 9400599 LEONARDO SOUSA DOS 
SANTOS

6. 9401002 MAYANE DE SOUZA BARBOSA

7. 9401254 MICHELLE DE OLIVEIRA 
BORGES MESQUITA

8. 9400755 NAYARA DE MIRANDA DIAS

9. 9400857 PRISCILA FONSECA FERREIRA

10. 9400938 RENAN COELHO DE 
VASCONCELLOS

11. 9400606 SILVIA MARIA ALVES DA SILVA

12. 9400756 THYAGO GONCALVES 
MIRANDA

Belém, 10 de fevereiro de 2015.
JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo 795496

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 051/2014 - UEPA
PROCESSO SELETIVO 2015 PARA O PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS EM NÍVEL DE 
MESTRADO ACADÊMICO
A Universidade do Estado do Pará/UEPA torna pública a Lista 
dos Aprovados e Classifi cados no Processo Seletivo 2015 para o 
Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais em nível de 
Mestrado Acadêmico:

ORDEM
ALFABÉTICA INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1. 9400675 ARLESSON ANTONIO DE 
ALMEIDA SOUZA

2. 9400643 CARLOS BENEDITO 
BARREIROS GUTIERREZ

3. 9400874 ESSIA DE PAULA ROMAO
4. 9401225 IVONE PEREIRA DA SILVA

5. 9400599 LEONARDO SOUSA DOS 
SANTOS

6. 9401002 MAYANE DE SOUZA BARBOSA

7. 9401254 MICHELLE DE OLIVEIRA 
BORGES MESQUITA

8. 9400755 NAYARA DE MIRANDA DIAS
9. 9400857 PRISCILA FONSECA FERREIRA

10. 9400938 RENAN COELHO DE 
VASCONCELLOS

11. 9400606 SILVIA MARIA ALVES DA SILVA
12. 9400756 THYAGO GONCALVES MIRANDA

Belém, 10 de fevereiro de 2015.
JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo 795513

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO DA APLICAÇÃO DE SANÇÃO E ABERTURA 
DE PRAZO RECURSAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

O GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA - SEASTER, neste ato representada por seu 

titular, Sr. HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS, vem NOTIFICAR 
o INSTITUTO NÁUTICO BRASILEIRO - INABRA, já qualifi cado no 
Contrato 021/2012 da aplicação da penalidade de impedimento 
de licitar e contratar com o ESTADO DO PARÁ pelo prazo de 05 
(cinco) anos, descredenciamento do SICAF e/ou outro sistema 
de cadastramento, além de multa no valor de R$ 204.900,00 
(duzentos e quatro mil, novecentos reais), nos termos da 
Cláusula Décima Segunda do referido ajuste e em conformidade 
com o art, 87, inc. II, da Lei n° 8.666/93, pela inexecução 
total do referido ajuste, conforme decisão fundamentada da 
autoridade competente.
Assim, fi ca a instituição notifi cada para, querendo, apresentar 
RECURSO, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme previsão 
do art. 109 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, a contar 
do recebimento desta notifi cação, dirigida ao Exm°. Secretário 
de Estado da SEASTER, Dr. HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS, 
na sede do órgão localizada na Av. Governador José Malcher n° 
1018, 2° andar- Gabinete, no Bairro de Nazaré, nesta Capital.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 795690

PORTARIA N° 0114/2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Processo 2015/44719
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 04/02/2015, a portaria 269/2012 - 
SEAS de 04 de abril de 2012, publicada no DOE nº. 32.151 
de 07/05/2012, que cedeu com ônus para o órgão de destino 
a contar de 01/04/2012, o servidor Claudionor Oliveira Silva, 
matrícula n.º 54192764/ 1.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 06 de fevereiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

PORTARIA N° 0115/2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto s/n de 01 de janeiro de 
2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01 janeiro de 2015.
Considerando o Processo 2015/46233
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 01/02/2015, a portaria 2662/2013 de 
20/03/2013, publicada no DOE nº. 32.363 de 25/03/2013, 
que cedeu com ônus para o órgão de destino a contar de 
01/04/2013, o servidor Marcio dos Santos Nascimento, matrícula 
n.º 54194564/ 2.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 06 de fevereiro de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo 795760

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

LICENÇA CASAMENTO
PORTARIA Nº. 088 DE 30 DE JANEIRO DE 2015

Certidão de Casamento
Servidor: CARLOS AUGUSTO ANDRADE FERNANDES
Matrícula: 3226140/1
Cargo/Função: SERVENTE
Período: 13.12.2014 A 20.12.2014

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 092 DE 29 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): ANTONIO JORGE SILVA FONSECA
Laudo: 162423A/1
Matricula: 57200394/1
Cargo: MONITOR
Período: 04.12.2014 A 13.12.2014

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 093 DE 29 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): DILCILENE SILVA CARVALHO
Laudo: 162488A/1
Matricula: 3225453/1
Cargo: AG. SERV. COMPLEMENTAR
Período: 09.12.2014 A 15.12.2014

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 094 DE 29 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): JAIR GOMES DE OLIVEIRA
Laudo: 26095/2014
Matricula: 3192814/1
Cargo: SERVENTE
Período: 12.12.2014 A 26.12.2014

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 095 DE 29 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): JORGE FARIAS CONCEIÇÃO
Laudo: 162515A/1
Matricula: 3232565/3
Cargo: MONITOR
Período: 11.12.2014 A 25.12.2014

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 096 DE 29 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): ROSANA DE FRANÇA ARAUJO
Laudo: 162138A/1
Matricula: 57191438/1
Cargo: MONITOR
Período: 10.11.2014 A 08.01.2015

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 097 DE 29 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): SILENE CASTELO BRANCO DA FONSECA
Laudo: 162430A/1
Matricula: 3214621/1
Cargo: SOCIOLOGO
Período: 02.12.2014 A 30.01.2015

PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 098 DE 29 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): IVANILDA DA CRUZ PEREIRA
Laudo: 1287/2014
Matricula: 54197812/1
Cargo: MONITOR
Período: 08.11.2014 A 21.02.2015

PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 099 DE 29 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): LELIA PESSOA OLIVEIRA
Laudo: 162072A/1
Matricula: 3202640/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Período: 20.12.2014 A 18.01.2015

PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 100 DE 29 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): MELQUISEDEQUE TEIXEIRA RODRIGUES
Laudo: 162223A/1
Matricula: 5734584/2
Cargo: MONITOR
Período: 05.12.2014 A 02.02.2015

PRORROGAÇÃO LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 101 DE 29 DE JANEIRO DE 2015

Servidor (a): MARIA DE NAZARE DOS REIS VEIGA
Laudo: 162498A/1
Matricula: 54196166/1
Cargo: MONITOR
Período: 03.12.2014 A 01.05.2015

LICENÇA CASAMENTO
PORTARIA Nº. 159 DE 30 DE JANEIRO DE 2015

Certidão de Casamento
Servidor: OSIMAR MOISES DA SILVA
Matrícula: 3216799/1
Cargo/Função: VIGIA
Período: 10.01.2015 A 17.01.2015

LICENÇA CASAMENTO
PORTARIA Nº. 160 DE 30 DE JANEIRO DE 2015

Certidão de Casamento
Servidor: OTAVIO AUGUSTO DE JESUS LIMA
Matrícula: 5912682/1
Cargo/Função: MONITOR
Período: 09.01.2015 A 16.01.2015

LICENÇA A PATERNIDADE
PORTARIA Nº. 161 DE 30 DE JANEIRO DE 2015

Documento: CERTIDÃO DE NASCIMENTO
Servidor: JOSE THIAGO FERREIRA PAULO HENRIQUES
Matrícula: 5910263/1
Cargo: TECNICO SOCIAL
Período: 01.12.2014 A 10.12.2014

LICENÇA A PATERNIDADE
PORTARIA Nº. 162 DE 30 DE JANEIRO DE 2015

Documento: Certidão de Nascimento
Servidor: IZAIAS ALVES DA SILVA
Matrícula: 5904677/1
Cargo: AG. DE ARTES PRATICA
Período: 29.12.2014 A 07.01.2015


